Press Release          2022年 12月 15日

報道機関各位

(0798-45-3533)

Email： kohos@mukogawa-u.ac.jp

武庫川学院は実践女子学園と連携・協力協定を締結へ

武庫川女子大学で締結式を行います。

学校法人武庫川学院と学校法人実践女子学園は連携・協力に関する協定を締結するこ

とになり、12月 20日、武庫川女子大学中央キャンパスで、締結式を行いますのでご案

内いたします。本学院が学校法人間で連携・協力協定を締結するのは初めてです。

ともに女性活躍を支援する女子総合学園として、互いの人的・知的資源の交流と活用

を通し、教育研究活動の活性化と人材の育成、地域・社会に寄与することが目的です。

締結式では、武庫川学院の大河原量理事長と実践女子学園の山本章正理事長が協定書

を取り交わします。

日時：2022年 12月 20日 13時 30分～

場所：武庫川女子大学中央キャンパス内 武庫川学院本館 8階会議室

   （兵庫県西宮市池開町 6-46）

出席者は次のとおりです(敬称略)。

【学校法人 実践女子学園】

理事長 山本章正

理事・経営企画部長 周東正紀

経営企画部経営企画課 並木真理

【学校法人 武庫川学院】

理事長 大河原量

学長  瀬口和義

副学長・教学局長 山﨑彰

副学長 河合優年

事務局長  瀧居豊

【連携・協力に関する事項は次のとおりです】

(1) 教育に関する事項

(2) 学術研究に関する事項

(3) 産学連携及び社会貢献事業の実施に関する事項

(4) 国際交流に関する事項

(5) 学生・生徒の交流に関する事項

(6) 教職員の能力向上・人材育成・その他交流に関する事項（FD・SD活

動に関する事項を含む）

(7) 施設設備の相互利用に関する事項

(8) 女性活躍推進に関する事項

(9) その他両者が協議して必要と認める事項

詳細は別紙 協定書をご参照ください。

この件についてのお問い合わせ、取材のお申込みは

武庫川女子大学広報室（TEL：0798-45-3533）

（Email ： kohos@mukogawa-u.ac.jp）

 までお願いします。

mailto:kohos@mukogawa-u.ac.jp